山西师范大学教务处

【2018】 第 55 号

关于组织2018年下半年普通话水平测试报名工作的

通     知

各学院：

2018年下半年普通话水平测试报名工作即将开始，现将有关事宜通知

如下：

一、测试对象

1.2017级本科生，研究生在校生；

2.2015级、2016级需要补测的学生（在外实习的学生下学期参加补

测）。

二、测试方法

采用计算机辅助测试，测试的具体方法和注意事项见附件1、附件2。

三、测试费用

根据山西省物价局、财政厅晋价行字〔2006〕96号文件规定，普通话

水平测试费标准为：教师每人次35元，在校学生每人次25元。

四、报名时间

2018年10月18日——10月21日。

五、报名方式

1．一、三校区学生须网上报名，网址： http://jwcweb.sxnu.edu.cn/。

报名流程：新教务管理系统→用户登录→学生成绩→等级考试报名。

二校区学生在本校教务管理系统中按流程报名。

2.研究生到各学院研究生教学秘书处报名，电子报名表模板见附件3。

3.各院系相关负责人将教务系统内已报名学生信息导出后，复制到电

子报名表中。电子报名表填表注意事项：a. 红色字段为必填项目；b.工

作单位：填写山西师范大学；c.所在院系：填写学院名称。其余字段按要

求填写。电子报名表本科生以行政班级为单位命名，研究生以学院为单位

命名。请于10月22日以学院为单位将电子报名表交至教务处质管科，过期

不候。

4.请相关人员仔细阅读报名通知，严格按照要求报名，认真核对报名

信息，报名结束后信息将无法 修改；若因考生个人报名信息错误导致普

通话水平测试等级证书信息错误，责任自负。

六、照片要求

1.本次测试使用现场采集照片方式，此照片用于普通话水平测试等级

证书。

2.本次照相时间以测试安排为准，按测试先后顺序进行。照相时所穿

衣服须庄重，免冠，不得佩戴首饰、眼镜，不得穿淡蓝色衣服，照相时应

将耳朵露出，保持头发整齐。

七、其他事项

报名结束后，缴费、测试工作的具体安排将在教务处网站及微信平台

发布。联系电话：2051307。

教  务  处

2018 年 10 月 18 日